

# Zbiórki publiczne - szkolenie

W związku ze zmianą ustawy o zbiórkach publicznych zapraszamy na bezpłatne szkolenie, które odbędzie się 18 lipca w Urzędzie Gminy Dywity. Szkolenie przeprowadzi Monika Falej, dyrektorka Olsztyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych, certyfikowana trenerka STOP. Szkolenie jest skierowane do przedstawicieli organizacji pozarządowych z powiatu olsztyńskiego zainteresowanych ostatnimi zmianami w organizacji zbiórek publicznych. Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe.

Szkolenie odbędzie się 18 lipca 2014 w godz. 16:30-18:30 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Dywitach (Dywity, ul. Olsztyńska 32).

Zapisy na szkolenie: 2-16 lipca 2014. Należy wypełnić ankietę: [Szkolenie &#8211; zbiórki publiczne](#). O udziale decyduje kolejność zgłoszeń. O zakwalifikowaniu się do udziału w szkoleniu pracownicy OCCP poinformują telefonicznie lub drogą elektroniczną najpóźniej 3 dni przed szkoleniem.

Szkolenie jest organizowane przez Związek Stowarzyszeń &#8222;Razem w Olsztynie&#8221; w ramach projektu &#8222;W kierunku profesjonalizacji&#8221; realizowanego przy współudziale finansowym Powiatu Olsztyńskiego.

Szczegółowych informacji udziela:

Olsztyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

ul. Tarasa Szewczenki 1, 10-274 Olsztyn

tel. 503 680 500, ocop.olsztyn@gmail.com

Przypominamy:

18 lipca wejdzie w życie nowa ustawa o zbiórkach publicznych. Powinna ułatwić obywatelom dostęp do informacji, kto i na jakie cele zbiera środki. Wprowadza też elektroniczną, sprawną formę zgłaszania zbiórek. Nowa ustawa została opracowana przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji wspólnie z organizacjami pozarządowymi.

Oto istota wprowadzanych zmian:

- Od 18 lipca 2014 r. nie będzie już urzędowych zgód na zbiórki publiczne
- Zgłoszenia zbiórek publicznych (czyli zbiórek gotówki i darów w przestrzeni publicznej) będzie można dokonywać pocztą lub elektronicznie – ta druga forma jest preferowana m.in. dlatego, że jest szybsza. Aby dokonać zgłoszenia elektronicznie należy posiadać podpis elektroniczny lub bezpłatny „profil zaufany” czyli podpis elektroniczny przeznaczony do kontaktu obywateli z administracją, który można założyć na portalu ePUAP.gov.pl.
- Zbiórki elektroniczne – np. przez przelewy &#8211; można będzie prowadzić od 18 lipca 2014 r. bez dodatkowych formalności.
- W przypadku organizowanych w przestrzeni publicznej zbiórek w gotówce i darów wystarczy od 18 lipca 2014 r. proste zgłoszenie na ogólnopolskim portalu [Zbiórki.gov.pl](#), który właśnie powstaje i gdzie będą także publikowane sprawozdania.
- Od 18 lipca 2014 r. zniesiona zostaje opłata skarbową dla organizatorów zbiórek oraz obowiązek

publikacji sprawozdań w prasie.

- Decyzje o zbiórkach wydane przed wejściem w życie nowej ustawy nadal będą obowiązywały – te zbiórki będą rozliczane na dotychczasowych zasadach.

Ustawa jest opublikowana w Dzienniku Ustaw, link: <http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2014/498>

Więcej informacji o:

- nowych zasadach zbiórek – na [mac.gov.pl/zbiorki](http://mac.gov.pl/zbiorki)
- pracach nad projektem nowej ustawy o zbiórkach - [mac.gov.pl/projekty/zbiorki-publiczne-po-nowemu](http://mac.gov.pl/projekty/zbiorki-publiczne-po-nowemu),
- zgodach na zbiórki ogólnopolskie, wydanych przez MAC: [mac.gov.pl/zbiorki-publiczne-decyzje-mac-na-podstawie-ustawy-o-zbiorkach-publicznych-z-1933-r](http://mac.gov.pl/zbiorki-publiczne-decyzje-mac-na-podstawie-ustawy-o-zbiorkach-publicznych-z-1933-r).
- tym, jak uzyskuje się bezpłatny podpis elektroniczny (profil zaufany) do kontaktów z administracją: [www.cpi.gov.pl/profil\\_zaufany,164.html](http://www.cpi.gov.pl/profil_zaufany,164.html)

**zbiorki.gov.pl**

**NOWE ZASADY ZBIÓREK PUBLICZNYCH**

Skonwulni Państwo!  
Od 18 lipca 2014 na przeprowadzenie zbiórki publicznej nie trzeba sztydowej zgody.  
To współobywatiele decydują o tym, czy cel zbiórki wart jest wsparcia.

Jeśli organizujecie Państwo zbiórkę:

- Jeśli chcecie Państwo zbierać pieniądze poprzez przelewy na konto albo w inny elektroniczny sposób (np. SMS charytatywnej) – niezbędne są dodatkowe zgłoszenia lub pozwolenia.
- Jeśli chcecie Państwo zbierać pieniądze w gotówce do punktu czy skarbonki, albo dary rzeczowe – wystarczy taką zbiórkę zgłosić na ogólnospółnym internetowym portalu zbiórek ZBIORKI.GOV.PL, a później na tym portalu zamieścić sprawozdanie – po to, by inni mogli się o zbiórkę dowiedzieć.

MINISTERSTWO ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

**JAK ZGŁOSIĆ ZBIÓRKĘ GOTÓWKI LUB DARÓW**

Można to zrobić przez internet albo wysyłając formularz pocztą do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa. W ciągu max. 3 lub 7 dni (odpowiednio dla zgłoszeń elektronicznych i papierowych) zgłoszenie pojawi się na portalu – wtedy można zacząć zbiórkę.

Do elektronicznego zgłoszenia zbiórki wystarczy profil zaufany ePUAP. Można go potwierdzić w

Portal ZBIORKI.GOV.PL ruszy w momencie wejścia ustawy w życie.

**KTO MOŻE ZGŁASZAĆ ZBIÓRKĘ GOTÓWKI LUB DARÓW**

Organizacje, fundacje, stowarzyszenia – podmioty, które mogą prowadzić działalność pożytku publicznego zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego. Zbiórkę może także prowadzić komitet społeczny, który mogą zakładać co najmniej trzy osoby.

**CZY ZBIERAĆ GOTÓWKĘ LUB DARY MOŻNA NA KAŻDY CEL**

Cel musi być ze „sfery zadań publicznych” – bo mówimy o zbiórkę publicznej. Dłatego celem mogą być np. pomoc społeczna (także ofiarom katastrof), ochrona zdrowia, pomoc osobom niepełnosprawnym, wspieranie równouprawnienia kobiet i mężczyzn, przedsiębiorczość, wykształcenie, rozwój wspólnot lokalnych i podtrzymywanie tradycji, wspieranie nauki, kultury, ekologii i inne.

Więcej – [mac.gov.pl/zbiorki](http://mac.gov.pl/zbiorki)

Drukuj